
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 100 del 02/02/2022

Oggetto:  PROROGA  TECNICA  DEL  SERVIZIO  DI  CUCINA  PRESSO  L'ASILO  NIDO 
COMUNALE PERIODO 24.01.2022 - 28.02.2022 E CONTESTUALE ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA . CIG: 79752654E0.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che:

• con determinazione n. 818 del 29.08.2019 ad oggetto “aggiudicazione definitiva del servizio 
di cucina dell'asilo nido comunale. Periodo contrattuale dal 01.09.2019 al 31.07.2020 con 
opzione di ripetizione. CIG: 79752654E0  è stato aggiudicato definitivamente il servizio di 
cucina dell’asilo nido per il periodo dal 02.09.2019 al 31.07.2020 a HOSPES S.R.L. Via 
Thomas Alva Edison, 10 37059 ZEVIO (VR) P. IVA 02649670235;

•  con determina n. 697/2020 è stato prorogato il termine di scadenza del contratto di servizio 
di cucina al 28.02.2021; 

• con determina 186/2021 è stata approvata la ripetizione del contratto del servizio di cucina 
dell'asilo nido comunale fino al 23/01/2022; 

• con determina 1074/2021 è stato affidato alla ditta V.O.L.A. P. IVA 025229650659 con sede 
legale a Polla (SA) in via Annia, 40, il servizio di cucina presso l’asilo nido comunale per il 
periodo 24/01/2022-31/07/2023; 

Preso  atto  che:  per   cause   non   imputabili   all’amministrazione   comunale,   non   è   possibile 
stipulare il
contratto con la ditta V.O.L.A. P. IVA 025229650659;

Considerato  che  è  necessario  garantire  il  servizio   mensa  presso  l’asilo  nido  comunale  dal 
24/01/2022 al  28/02/2022  e  contestualmente   assumere  impegno di  spesa  dal  01/01/2022  al 
28/02/2022; 

Richiamato l’art. 5 del contratto di servizio stipulato tra il Comune di Tradate e ditta Hospes;

Visto  quanto previsto dall’art.  106 comma 11 del D. Lgs. 50/16 che indica che “La durata del 
contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista 
nel  bando  e  nei  documenti  di  gara  un’opzione  di  proroga.  La  proroga  è  limitata  al  tempo 
strettamente necessario  alla  conclusione delle  procedure necessarie  per  l’individuazione di  un 

Determ. n. 100 del 02/02/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazione previste nel 
contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”;

Ritenuto,  pertanto,  nelle  more  dello  svolgimento  delle  procedure  necessarie  alla  stipula  del 
contratto,  di  prorogare  l’affidamento  in  essere  -  ai  sensi  della  Determina  818/20219  -  ditta 
HOSPES SRL con sede in Via Thomas Alva Edison, 10 37059 Zevio (VR) - P. IVA 02649670235 
fino al 28 febbraio  2022;

Dato atto  della regolarità contributiva di Hospes srl come attestato dal DURC avente scadenza 
17/02/2022; 

Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 
• il Regolamento di contabilità; 

Visto  il  decreto  sindacale  n.  57/2021  con  il  quale  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la 
Responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla proroga del contratto  del servizio 
di cucina a HOSPES SRL con sede in Via Thomas Alva Edison, 10 37059 ZEVIO (VR) - o 
Iva 02649670235 alle condizioni progettuali ed economiche dell’affidamento originario, per 
il periodo dal 24/01/2022 al 28/02/2022;

2. di procedere alla riduzione dell’impegno 106/202 sub 68/2022  assunto a favore di VOLA 
per l’importo di € 7.721,54=

3. di assumere un impegno di spesa di € 7.721,54= compresa IVA a favore di Hospes Srl  - p. 
Iva 02649670235  dal 24.1.2022 al 28/2/2022;  

4. di  imputare  la  spesa  al  capitolo  110010336160/0   cod.  bil   1030215010  del  bilancio 
2022/2024 annualità 2022;

5. di assumere impegno di spesa per il periodo 01/01/2022 – 23/01/2022 di € 4.454,74 come 
da  determina  161/2021  di  proroga  del  contratto  a  favore  di   Hospes  Srl  -  p.  Iva 
02649670235 ; 

6. 4.  di  imputare la  spesa al  capitolo 110010336160/0  cod.  bil   1030215010 del  bilancio 
2022/2024 annualità 2022;

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; 

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

10. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

11.  di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 
12. di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  di  cui  al  punto  n.4  alle  strutture  individuate 

nell’allegato 1 previo ricevimento di fattura.

Determ. n. 100 del 02/02/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 100 del 02/02/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 56 / 2022

Esercizio 2022

S 110010336160 / 0 424 / 2022 Prenotazione 4.454,74 PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI
CUCINA PRESSO L'ASILO NIDO
COMUNALE PERIODO 24 01.2022  -
28.02.2022 E

S 110010336160 / 0 106 / 2022 68 / 2022 Variazione Sub-Impegno -7.721,54 riduci per proroga tecnica ad coop hospes
periodo dal 24.122 al 28.2.2022

S 110010336160 / 0 106 / 2022 90 / 2022 Sub-Impegno 7.721,54 proroga tecnica Hospes da 24.01.2022 a
28/02/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_28272845 Data richiesta 20/10/2021 Scadenza validità 17/02/2022

Denominazione/ragione sociale HOSPES S.R.L.

Codice fiscale 02649670235

Sede legale VIALE EDISON 10 ZEVIO VR 37059

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 100 del 02/02/2022

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 56/2022

Oggetto:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI CUCINA PRESSO L'ASILO NIDO 
COMUNALE PERIODO 24 01.2022 - 28.02.2022 E CONTESTUALE IMPEGNO 
DI SPESA . CIG: 79752654E0 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


